ius. l. v. vide et
bal. in. l. fi. in
x. col. in. v.
pino quero
C. v. legi. z
ad ver. idē e
circa. adde
tex. in. l. etiā
s. falso. j. d
bo. live. licet
iſte tex. h. cō
munter re
putef angu.

b C Innu
ergo gl. Lō
tra hic op.
videt caſus
in. l. ſi fi
liu. de leg.
iij.

seffio data fuerit intelligunt pluribus modis. Primo q̄ intelliguntur de bo. pos. contra tabu. que datur filio preterito tamē eā noluit: et s̄m hoc exponit si. p̄ quis. et illa verba referunt tñ ad id qđ dixit iniustū nō ad id qđ dixit irritū. Et hec lec. ponit in glo. sup̄ h̄bo irritū: et sup̄ verbo dara. in prin. et q̄a videtur contra mentem illius. l. q̄ verba si bonoꝝ possesso et c. ad istum casum tñ referant: ideo alij dicunt q̄ referuntur ad vtrunq;. Ad prarū rñident q̄a subaudieſ hic maxime: quasi dicant idem si effent extranei instituti. Itud videt dete- riū. l. q̄ hic subaudieſ maxima. nam hic iurisconsultus nō posuit verba sine ministerio. dic ergo q̄i q̄i quis mu- pat statum sine sui voluntate: tunc si eū recuperat testa- mentū recoualescit absq; noue voluntatis iudicio: vt. d. . q̄. quatenus. et ibi dixi. Qñq; quis mutat statū sua vo- luntate tūc si eū recuperat testamentū nō recoualescit absq; noue voluntatis iudicio: vt. l. qui ex liberis. q̄. testa- mento. de s̄m tabu. et inst. qui. mo. testa. insir. q̄. nō tñ. qđ fallit si in testō effent scripti venientes ab intestato. tunc enī absq; noue voluntatis iudicio cōfirmat. hic ē casus hic: qđ est norandū. C̄ Op. dicis hic q̄ legata va- leant. contra de. l. si quis testo. j. de leg. ii. So. ibi testm̄ nullo mō valebat: hic valebat de iure pretorio. C̄ Op. extra glo. de lec. quā tenui in h̄. idē et circa. de. l. si filius qui in prāte. s̄. ti. i. So. ibi precedebat testamentū vali- duꝝ de iure ciuili: ideo subsequēs testamētū nō potuit cōfirmari: hic vero intelligit qñ nullū aliud testamentū precedebat. Ita intelligit glo. in. l. si quis euz in si. j. de vul. et pu. tetigi in. l. cōtraria: tangā in. l. cum in secundo j. e. H̄ni credo q̄ istud nō sit verū in casu. l. nostre: q̄a in secundo testō sunt scripti venientes ab intestato: et sic primū rumpit: vt. l. si duob;. q̄. si prius. j. de cōtra tab. sed. l. H̄ria loquif qñ venientes ab intestato nō erant insti- tuti: et ista est vera. C̄ Quero dicis hic q̄ testamentū re- cōualeſcit an ex hoc possit adiri hereditas de iure ciuili vel an sit necessaria bonoꝝ possesso s̄m tabu. de iure p̄ torio: qđ est vtile scire. Nam aditio hereditatis p̄t fieri perpetuo et vbiq; bonoꝝ possesso infra annū et corā iudice tñ: vt. C. q̄ admit. ad bo. pos. l. i. et videt q̄ vtrū q; possit fieri. l. per bo. pos. s̄m tabu. per h̄c tex. ibi bo- noꝝ possessionē s̄m tabu. accipere heres scriptus p̄t. etiā videt q̄ possit adiri de iure ciuili p̄ id qđ subdit in tex. hereditateq; obtinebit: vt diuus hadrianus ipera- tor noster rescripsit. et sic videt q̄ est de iure ciuili ex re- scripto imperatoris. L̄oiter oēs tenet q̄ h̄ est casus in quo bonoꝝ possesso s̄m tabu. ē necessaria: quod tenet glo. in. l. certū. C. vnde legi. idē azo in summa. idē glo. in. l. qui vxorem. j. e. et l. si quis. de vul. et pupil. et s̄. de peti. here. l. i. Idez no. Rof. in. ti. de bono. pos. s̄m tab. H̄y idē in. l. gallus in distinctione magna. Idem Ly. in. d. l. certū. Ed hunc tex. r̄ideo q̄ bono. pos. detur ex rescripto principis: q̄a princeps rescribit q̄ def. bono. pos. et sic obtineat hereditas: et hec erit bonoꝝ posses- sio extraordinaria. de quo logf ti. j. vt ex. le. et se. cōsul. bonoꝝ possesso detur. Et predicta vera in testamento rupro agnatione posthumū: postea cōfirmato p̄ mortē posthumū viuo testatore. Quero quid de testamēto in- iusto p̄ preteritionē iā nati et p̄ eius mortem cōfirmato s̄m lec. quā tenui in h̄. idē et circa. an sit necessaria bo- norū possesso vel possit adiri de iure ciuili. videt q̄ pos- sit adiri de iure ciuili qñ sunt scripti venientes ab intesta- to: vt. l. hac cōsultissima. q̄. si quis aut. C. de testa. s̄. ibi loquif de testamēto impfecto rōne solēnitatis omisse: fecus si rōne p̄teritiōis: vt. l. si filius qui in prāte. s̄. ti. i. dic ergo q̄ hic h̄ necesse venire p̄ bono. pos. s̄m tabu. dicaz clarius in. l. filio. j. e. C̄ Quero circa id qđ dicit ir- ritum: an sit necessaria bonoꝝ possesso s̄m tabu. Glo. in. d. l. certū. C. vnde legi. et Ly. idē Rof. videtur tenere q̄ sit necessaria hoc casu bonoꝝ possesso s̄m tabu. vt. d. q̄. nō tñ. inst. qui. mo. testa. insir. et d. l. qui ex liberis. q̄. testō. de s̄m tabu. C̄ Sed p̄tra hoc videt. s̄. e. l. si quis filio exbe-

redato. q̄. quatenus. So. ibi in primo casu testm̄ confir- matur per fictionē postlūminis vel. l. cornel. qđ est de iu- re ciuili. Secundo casu cōfirmat per restitutionē factā a principe que ē similiter de iure ciuili. vnde ibi adiri p̄t hereditas de iure ciuili. hic s̄o fuit factū irritū testm̄ ca- pitis diminutione: q̄a se dedit ad arrogandū et recuper- rauit statum suū per mortē patris adoptiū: vel p̄ emā- cipationē absq; aliquo principis facto: ideo testm̄ recō- valescit de iure priorio: et sic est necessaria bono. pos. s̄m tabu. C̄ Item quero quid si fuit factū testamētū sine scriptis. Rñdeo tunc ē necessaria bono. pos. s̄m nuncu- pationē: vt. l. i. C. de bono. pos. s̄m tabu.

Ex. q̄. sequenti.

C̄ Si testamētū primū cōfirmat p̄ secundū oia que ibi sunt scripta que possunt valere sine hereditis institutio- ne sunt cōfirmata. et illa que hereditis institutionem re- quirūt trahunt ad fideicōmissū et ī fideicōmiso venit hereditis institutio. ageturq; ex p̄firmatōe nō p̄firmato.

Si paganus. Testamētū primū cōfir- matū p̄ secundū valet iu- re codicilloꝝ. b. d. Oppo. et videt q̄ primū valeat iure directo quasi tpe quo cōfirmauit primū illud fecisse vi- deatur: vt. l. si quis exheredato. q̄. qua rōne. s̄. e. et sic vi- denī instituti duo. ille qui est institutus ī primo et ille q̄ est institutus ī secundo solēni testō. So. dic q̄ hic logf ī pagano qui videt facere testamētū eo mō quo p̄t: nec p̄t decedere duobus cōditis testamētis. Item in isto secundo fuit heres scriptus ī primo nō fuit notatus s̄m q̄ requiri in. l. heredes palam. s̄. de testa. et l. iube- mus. C. de testa. C̄ No. ergo ex predictis q̄ si testamē- tum primū p̄firmat per secundū oia que ibi sunt scripta que possunt valere sine hereditis institutione sunt cōfir- mata: illa que hereditis institutionē requiri trahūt ad fideicōmissū: vt hic. C̄ No. etiā q̄ in hoc fideicōmis- so venit hereditis institutio: et sic facit ad illam. q. vtrum illa clausula si nō valer iure testamēti valeat iure codicil- lorū: trahat ad hereditis institutionēz. dixi in. l. i. de iure codicillo. dicam in. l. codicillis. q̄. h̄. j. de leg. ii. C̄ Que- ro ex quo testamēto agere: an ex cōfirmato: an ex con- firmante. Hic dī. q̄ ex cōfirmante: vt. l. si quis prio- re. j. ad trebel.

Osthumorū. Filio sublatō de me- dio nepos tenet lo-

cum sui et testamentū rūpit si nō reperit insti- tutus vel exheredatus. b. d. C̄ Op. et videt q̄ talis ne- pos nō rūpit testm̄: ut. l. si qs exheredato. in. prin. s̄. eo. So. hic supuixit post mortē: ibi aī. C̄ Op. de. e. l. q̄. s̄. si patri. So. ibi pater superuixit existens apud hostes. C̄ Op. de. l. pater filiū. s̄. de inof. test. ubi ille q̄ assum- psit primū locū post mortē testatoris rūpit testm̄. Glo. dicit aliud in ascēdente: aliud in descēdente: ut hic.